SỞ Y TẾ NGHỆ AN

   CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

  THỰC PHẨM

   Số:          /ATTP-NV

V/v thông báo cơ sở sản xuất nước

 uống đóng chai tạm dừng hoạt động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày         tháng        năm

         Kính gửi:

       - Cục Quản lý thị trường Nghệ An;

    - Phòng Y tế thị xã Hoàng Mai, tỉnh Nghệ An;

         - Công ty TNHH SX&TM Akosi Việt Nam.

 Ngày 15/7/2020, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm nhận được đơn tạm

dừng hoạt động để nâng cấp và sửa chữa của cơ sở sản xuất nước uống đóng chai,

bình: Công ty TNHH SX&TM Akosi Việt Nam; Địa chỉ: khối 8, phường Mai

Hùng, thị xã Hoàng Mai, tỉnh Nghệ An. Căn cứ Luật An toàn thực phẩm; Nghị

định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND

ngày 18/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An về quy định phân công,

phân cấp và phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn

tỉnh Nghệ An, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH SX&TM Akosi Việt Nam thực hiện đầy đủ các

quy định về an toàn thực phẩm theo quy định pháp luật trước khi hoạt động lại.

2. Đề nghị Phòng Y tế thị xã Hoàng Mai tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã

chỉ đạo Ủy ban nhân dân phường Mai Hùng giám sát việc tạm dừng hoạt động

sản xuất, kinh doanh của cơ sở.

3. Kính đề nghị Cục Quản lý thị trường Nghệ An quan tâm chỉ đạo giám

sát sản phẩm nước uống đóng chai của cơ sở sản xuất nước uống đóng chai, bình

Công ty TNHH SX&TM Akosi Việt Nam trong thời gian tạm dừng sản xuất. Nếu

phát hiện có sản phẩm lưu thông trên thị trường trong thời gian dừng sản xuất thì

xử lý theo quy định của pháp luật và thông báo cho Chi cục ATVSTP Nghệ An

biết để thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước được phân công.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);

- UBND thị xã Hoàng Mai;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Ngọc Quy

		2020-07-15T15:34:39+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quy<quypn@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-15T16:11:21+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-15T16:11:22+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-15T16:11:22+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-15T16:11:22+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-15T16:11:23+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!